

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	3370	SIM	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	R\$ 0,01	R\$ 8,65	1.730,00
2	35567	SIM	ADAPTADOR DE IRRIGAÇÃO (TRANSOFIX)	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,68	6.800,00
3	29606	SIM	ÁGUA DESTILADA 500 ML	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 8,53	17.060,00
4	31258	NÃO	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML	UND	40.000,00	R\$ 0,01	R\$ 8,68	347.200,00
5	24159	SIM	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 9,27	2.781,00
6	32319	SIM	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 COM 100 UNIDADES	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 12,02	12.020,00
7	25908	SIM	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 14,17	14.170,00
8	23994	SIM	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 19,89	19.890,00
9	31546	SIM	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 19,66	5.898,00
10	35568	SIM	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 20,30	20.300,00
11	32321	SIM	AGULHA PARA ACUNPUTURA 0,25X30 COM 100	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 26,87	2.687,00
12	31639	SIM	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 30,48	60.960,00
13	29559	SIM	ÁLCOOL ETÍLICO 70 EMBALAGEM COM 1 LITRO	LT	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 10,94	21.880,00
14	29561	SIM	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,9 EMBALAGEM COM 1 L	LT	480,00	R\$ 0,01	R\$ 12,63	6.062,40
15	31563	SIM	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A BASE DE GEL 500 ML	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 7,42	14.840,00
16	29563	SIM	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROL	1.400,00	R\$ 0,01	R\$ 22,76	31.864,00
17	5985	SIM	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE	UND	150,00	R\$ 0,01	R\$ 5,67	850,50
18	5984	SIM	ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE	UND	150,00	R\$ 0,01	R\$ 11,02	1.653,00
19	32322	SIM	ANDADOR COM CENTRO DE ATIVIDADES MUSICAL ,COM BRINQUEDOS E RODAS ANTIDERAPANTES	UND	5,00	R\$ 0,01	R\$ 196,23	981,15
20	32323	SIM	ANEL DE PILATES COM 02 PEGADORES LATERAIS DE ESPUMA DE ALTA RESISTENCIA. 35 CM DIAMETRO	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 119,31	238,62
21	35569	SIM	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO ANEROIDE; 1 MANGUITO COM PERA EM PVC; 1 BRAÇADEIRA (AZUL TRADICION APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO ANEROIDE; 1 MANGUITO COM PERA EM PVC; 1 BRAÇADEIRA (AZUL TRADICIONAL) EM NYLON, COM FECHO AJUSTÁVEL CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO 10-18 CM; 1 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; 1 ESTOJO PARA VIAGEM	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 88,18	4.409,00
22	32430	SIM	APARELHO DE PRESSÃO AUTOMÁTICO DIGITAL DE BRAÇO ADULTO, 120 AFERIÇÕES COM HORA E DATA. INDICADOR DE ARRITMIA CARDÍACA. INDICADOR DE FREQUÊNCIA CARDÍACA. INDICADOR GRÁFICO DE NÍVEL DE HIPERTENSÃO E O CÁLCULO DA MÉDIA AUTOMÁTICA DAS TRÊS ÚLTIMAS MEDIÇÕES. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL. 01	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 94,66	4.733,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			BRAÇADEIRA TAMANHO ADULTO PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 22 CM A 36 CM. 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. 01 BOLSA PARA TRANSPORTE E PILHAS INCLuíDOS. COM CINCO ANOS DE GARANTIA. VALIDADO CLINICAMENTE.					
23	35570	SIM	ARGOLAS/ARO AGILIDADE P/CIRCUITO FUNCIONAL 8 UNIDADES	KIT	1,00	R\$ 0,01	R\$ 130,30	130,30
24	24149	SIM	ATADURA DE CREPOM 10 cm X 1,8 m PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1.300,00	R\$ 0,01	R\$ 20,50	26.650,00
25	25906	SIM	ATADURA DE CREPOM 12 cm X 1,8 m PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1.300,00	R\$ 0,01	R\$ 13,03	16.939,00
26	25907	SIM	ATADURA DE CREPOM 15 cm X 1,8 m PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1.300,00	R\$ 0,01	R\$ 14,13	18.369,00
27	32326	SIM	ATADURA ELASTICA ALTA COMPRESSÃO 10CMX1,3M	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 36,60	366,00
28	32327	SIM	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA NÃO TECIDO 100POLIPROPILENO GRAMATURA: CERCADE 50 G/M2 AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA NÃO TECIDO 100 POLIPROPILENO - TIPO SMS , GRAMATURA: CERCA DE 50 G/M2 AJUSTÁVEL C/ ABERTURA NA FRENTE OU COSTAS , TAMANHO: ADULTO MÉDIO (M) CARACTERÍSTICA: C/ COR, UNISSEX.	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,75	37.500,00
29	31495	NÃO	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA GRAMATURA 40	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 4,80	96.000,00
30	35571	SIM	AZUL DE METILENO 0,01 PARA CURATIVO	MM	50,00	R\$ 0,01	R\$ 25,82	1.291,00
31	31243	NÃO	BACTIGRAS(MALHA DE ALGODÃO IMPREGNADA COM PARAFINA E SOLUÇÃO DE ACETATO DE CLOREXIDINA BP A 0,5) 10 X 10 CM	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 66,02	132.040,00
32	35572	SIM	BALANÇA DE COZINHA DIGITAL 10KG CAPACIDADE: ATÉ 10KG - 10.000 GRAMAS - ESCALA 1 GRAMA, DIMENSÕES: 22,5 COMPRIMENTO X 15, BALANÇA DE COZINHA DIGITAL 10KG CAPACIDADE: ATÉ 10KG - 10.000 GRAMAS - ESCALA 1 GRAMA, DIMENSÕES: 22,5 COMPRIMENTO X 15,5 LARGURA X 4 ALTURA (CM) - PRATO COM 14CM DE DIÂMETRO, COMPOSTO POR: 1 PEÇA (BASE) 2 PILHAS, MATERIAL: PLÁSTICO	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 27,11	54,22
33	31567	SIM	BALANÇA DIGITAL VIDRO TEMPERADO 180KG	UND	70,00	R\$ 0,01	R\$ 94,63	6.624,10
34	31216	SIM	BANDAGEM ADESIVA ELASTICA 10CM X 4,5M	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 32,82	16.410,00
35	35573	SIM	BANDAGEM ADESIVA ELASTICA FUNCIONAL 5CMX5M	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 33,07	3.307,00
36	31215	SIM	BANDAGEM DE CURTA ELASTICIDADE 10CMX 5M CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 77,49	38.745,00
37	32426	SIM	BANDAGEM DE CURTA ELASTICIDADE 10CMX4,5M	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 19,54	9.770,00
38	31211	SIM	BANDAGEM DE CURTA ELASTICIDADE 6CMX5M UNIDADE	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 46,47	23.235,00
39	31212	SIM	BANDAGEM DE CURTA ELASTICIDADE 8CMX 5M UNIDADE	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 56,71	28.355,00
40	31224	SIM	BANDAGEM DE OXIDO DE ZINCO (BOTA DE UNNA)10CM X10M UNIDADE	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 62,63	31.315,00
41	31222	SIM	BANDAGEM DE OXIDO DE ZINCO (BOTA DE UNNA)10CM X5M UNIDADE	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 36,31	18.155,00
42	31223	SIM	BANDAGEM DE OXIDO DE ZINCO (BOTA DE UNNA)10CM X7M UNIDADE	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 19,99	9.995,00
43	31219	SIM	BANDAGEM TUBULAR 5,5 CM X 5 M UNIDADES	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 48,26	24.130,00
44	31217	NÃO	BANDAGEM TUBULAR 7CM X 20M UNIDADES	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 168,99	84.495,00
45	31628	SIM	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL 3V CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES	CT	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 27,52	27.520,00
46	29611	SIM	BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,48	2.480,00
47	29612	SIM	BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,56	2.560,00
48	29613	SIM	BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,29	3.290,00
49	29614	SIM	BISTURI DESCARTAVEL Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,62	2.620,00
50	29615	SIM	BISTURI DESCARTAVEL Nº 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,35	2.350,00
51	31621	SIM	BOLA DE PILATES 85CM	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 72,10	1.442,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
52	32328	SIM	BOLA FEIJÃO 90X40 MATERIAL EM PVC, MATERIAL EXTREMAMENTE RESISTENTE, CAPACIDADE DE ATÉ 200 KG, FISICO. 90X45 CM DIAMETRO BOLA FEIJÃO 90X40 MATERIAL EM PVC, MATERIAL EXTREMAMENTE RESISTENTE, CAPACIDADE DE ATÉ 200 KG, FISICO. POSSUI 90X45 CM DE DIAMETRO.	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 59,26	177,78
53	32329	SIM	BOLA OVERBALL 25CM, PVC/EMBORRACHADO, PESO:150 G, APLICAÇÃO:FISIOTERAPIA	UND	5,00	R\$ 0,01	R\$ 21,90	109,50
54	30355	SIM	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,77	15.400,00
55	35574	SIM	BOLSA VALVULA MASCARA ADULTO	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 130,24	1.302,40
56	35575	SIM	BOLSA VALVULA MASCARA INFANTIL	UND	5,00	R\$ 0,01	R\$ 114,35	571,75
57	31502	SIM	BOMBINA DE ECG 216MMX30M	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 36,45	3.645,00
58	31623	SIM	BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 76,48	30.592,00
59	32330	SIM	BRAÇADEIRA DE PRESSÃO PARA MONITOR MULTIPARÂMETROS ADULTO	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 81,66	8.166,00
60	35576	SIM	CABO PARA BISTURI Nº3 AÇO INOXIDAVEL	UND	70,00	R\$ 0,01	R\$ 13,28	929,60
61	35577	SIM	CABO PARA BISTURI Nº4 AÇO INOXIDAVEL	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 14,37	718,50
62	35578	SIM	CADEIRA DE BANHO ADULTO	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 281,87	563,74
63	35579	SIM	CADEIRA DE BANHO PEDIATRICO	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 289,27	578,54
64	25556	SIM	CAIXA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTE 20 LITROS	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 9,50	4.750,00
65	29617	SIM	CAIXA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTE 7 LITROS	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 4,86	4.860,00
66	31535	SIM	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 29L	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 35,93	1.796,50
67	35580	SIM	CAIXA PARA ARMAZENAR MEDICAMENTOS-PSICOBX COM LACRE	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 171,54	171,54
68	31498	SIM	CAMPO CIRÚRGICO 60X60 CM 100 ALGODAO	UND	360,00	R\$ 0,01	R\$ 19,22	6.919,20
69	32331	SIM	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 30X30 ALGODÃO	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 4,01	2.005,00
70	31536	SIM	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40X40 CM EM TNT. CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40X40 CM EM TNT	UND	360,00	R\$ 0,01	R\$ 6,61	2.379,60
71	32332	SIM	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 50X50 TNT GRAMATURA 50	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 14,13	7.065,00
72	31499	SIM	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50X50CM NAO TECIDO	UND	360,00	R\$ 0,01	R\$ 16,89	6.080,40
73	32333	SIM	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 75X75 ALGODÃO	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 64,11	32.055,00
74	32334	SIM	CANELEIRAS 0,5KG PESO DE AREIA; REVESTIDA EM COURVIN; REGULÁVEL E COM VELCRO; EM POLIAMIDACOM COSTURA REFORÇADA	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 31,78	63,56
75	32437	SIM	CANELEIRAS 1KG PAR, PESO DE AREIA; REVESTIDA EM COURVIN; REGULÁVEL E COM VELCRO; EM POLIAMIDA COM COSTURA REFORÇADA.	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 33,67	33,67
76	32438	SIM	CANELEIRAS 2KG PAR, PESO DE AREIA; REVESTIDA EM COURVIN; REGULÁVEL E COM VELCRO; EM POLIAMIDA COM COSTURA REFORÇADA.	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 42,74	42,74
77	32439	SIM	CANELEIRAS 3KG PAR, PESO DE AREIA; REVESTIDA EM COURVIN; REGULÁVEL E COM VELCRO; EM POLIAMIDA COM COSTURA REFORÇADA. -	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 56,02	56,02
78	32440	SIM	CANELEIRAS 4KG PAR, PESO DE AREIA; REVESTIDA EM COURVIN; REGULÁVEL E COM VELCRO; EM POLIAMIDA COM COSTURA REFORÇADA. -	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 58,98	58,98
79	32296	SIM	CARREGADOR DE PILHA AA BIVOLT PARA 4 PILHAS	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 48,05	480,50
80	27877	SIM	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UND	600,00	R\$ 0,01	R\$ 2,00	1.200,00
81	29622	SIM	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO OCULOS	UND	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,26	19.560,00
82	32376	SIM	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TAMANHO 14G CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 69,94	20.982,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
83	24114	SIM	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TAMANHO 18 G CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 55,63	16.689,00
84	32337	SIM	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFERICA TAMANHO 20G CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 77,68	23.304,00
85	25563	SIM	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TAMANHO 22 G CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 93,19	27.957,00
86	25564	SIM	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TAMANHO 24 G CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 75,00	22.500,00
87	35581	SIM	CHOCALHO DE MÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 17 CM X 8 CM X 3 CM	GF	5,00	R\$ 0,01	R\$ 20,06	100,30
88	35582	SIM	CLAMP UMBILICAL PARA RECEM NASCIDO PACOTE COM 100	PCT	5,00	R\$ 0,01	R\$ 56,83	284,15
89	31626	SIM	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2 1000ML	UND	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 14,04	70.200,00
90	31183	SIM	COBERTURA ANTI MICROBIANA HIDROBALANCEADA PARA FERIDAS 9 X 9 CM CAIXA COM 5 UNIDADES	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 748,10	74.810,00
91	31207	NÃO	COBERTURA DE GAZE PARAFINADA 10X10 CM CAIXA COM 50 UNIDADES	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 352,98	352.980,00
92	31206	SIM	COBERTURA DE GAZE PARAFINADA 10X30 CM CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 42,64	42.640,00
93	31205	SIM	COBERTURA DE GAZE PARAFINADA 5X5 CM CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 38,15	38.150,00
94	31208	SIM	COBERTURA DE GAZE PARAFINADA COM PARTICULAS DE HIDROCOLOIDE 10X10 CM CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 76,16	76.160,00
95	24152	SIM	COLAR CERVICAL TAMANHO P	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 22,39	1.119,50
96	24008	SIM	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 20,06	1.003,00
97	35583	SIM	COLAR CERVICAL TAMNHO G	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 48,06	4.806,00
98	35584	SIM	COLETOR 24 HORAS 2 LITROS SEM ALCA TRANSLUCIDO, FABRICADO EM POLIETILENO	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 20,83	41.660,00
99	35585	SIM	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX - VOLUME 100ML	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 22,98	45.960,00
100	29623	SIM	COLETOR DE URINA SEM PÁ ESTERIL 80 A 100ML COM TAMPA VERMELHA	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,35	7.000,00
101	35589	SIM	COLETOR UNIVERSAL 80ML NÃO ESTÉRIL COM PÁ	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,45	9.000,00
102	35590	SIM	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5X7,5 13 FIOS PACOTE COM 10	PCT	4.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,26	13.040,00
103	32342	SIM	CONE DE AGILIDADE CHAPÉU CHINÊS 5X20CM PVC FLEXIVEL	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 3,07	30,70
104	31622	SIM	CONE PARA FISIOTERAPIA EM PVC 24CM	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 9,75	487,50
105	31616	SIM	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 31,00	31.000,00
106	31231	SIM	CREME BARREIRA COLOPLAST 60 G	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 43,83	13.149,00
107	31232	SIM	CREME BARREIRA DERMAMON 100 G	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 72,79	36.395,00
108	31246	SIM	CREME DE ACIDO HIALURÔNICO A 0,2	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 132,67	66.335,00
109	32427	SIM	CREME HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO 85G	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 53,12	26.560,00
110	32428	SIM	CREME HIDROGEL SEM ALGINATO DE CALCIO 85G	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 23,17	11.585,00
111	32299	SIM	CROCS DO TAMANHO 34 AO 40, SAPATO OCUPACIONAL, ABERTO, EM EVA, NA COR BRANCA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE CROCS DO TAMANHO 34 AO 40 - SAPATO OCUPACIONAL, ABERTO, EM EVA, NA COR BRANCA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE	PAR	100,00	R\$ 0,01	R\$ 83,10	8.310,00
112	31178	SIM	CURATIVO ALUMINIZADO ABSORVENTE PARA FERIDAS ESTEREIS 8 X 10 CM CAIXA COM 50 UNIDADES	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 616,33	30.816,50
113	31185	SIM	CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO ABSORVENTE COM PRATA 10 CM X10 CM CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	250,00	R\$ 0,01	R\$ 175,77	43.942,50

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
114	31203	SIM	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO COM PRATA 10X10 CM CAIXA COM 10 UNIDADES CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO COM PRATA 10X10 CM CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 71,01	14.202,00
115	31244	SIM	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO COM SÓDIO 10X10 CM	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 60,78	30.390,00
116	31245	SIM	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO COM SÓDIO 20X10 CM	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 32,93	16.465,00
117	31201	SIM	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO ESTERIL 10X10 CM CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 116,20	23.240,00
118	31200	SIM	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO ESTERIL 5X5 CM CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 131,05	26.210,00
119	31202	SIM	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO FITA ESTERIL 30 X 2G/ CAIXA COM 5 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 41,13	8.226,00
120	31190	NÃO	CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE ESTERIL 10X25 CM / CAIXA COM 50 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 453,28	90.656,00
121	31191	NÃO	CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE ESTERIL 15X20 CM / CAIXA COM 50 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 491,95	98.390,00
122	31209	SIM	CURATIVO EM GEL 10X10CM CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 73,86	7.386,00
123	31247	SIM	CURATIVO HIDROPOLIMERO DE ESPUMA 10 X10 CM	UND	250,00	R\$ 0,01	R\$ 51,18	12.795,00
124	31617	SIM	CURATIVO PÓS COLETA COM 500	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 26,24	26.240,00
125	31618	SIM	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL COM 500	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 33,16	33.160,00
126	35591	SIM	DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO GALAO DE 5L. DESINFETANTE PARA A LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFÍCIES DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO GALAO DE 5L. DESINFETANTE PARA A LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. EXCELENTE CAPACIDADE DE DESCONTAMINAÇÃO. COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE ATIVO CATIÔNICO PHMB. ALTAMENTE COMPATÍVEL COM PISOS E MATERIAIS SINTÉTICOS, METÁLICOS ENTRE OUTROS. NÃO DANIFICA OS MATERIAIS, PROPORCIONANDO CONSERVAÇÃO E MAIOR TEMPO DE VIDA ÚTIL DOS MESMOS. NÃO NECESSITA ENXÁGUE, FATOR QUE GERA ECONOMIA DE ÁGUA E TEMPO. BIODEGRADÁVEL, PODE SER DESCARTADO NA REDE DE ESGOTO SEM DANOS AO MEIO AMBIENTE. ECONOMIZA ESPAÇO DE ARMAZENAGEM, REDUZ O DESCARTE DE MATERIAL PLÁSTICO E QUÍMICO	UND	5,00	R\$ 0,01	R\$ 280,66	1.403,30
127	35592	SIM	DESINFETANTE LÍQUIDO, LIMPEZA PESADA E EFICIENTE, GALAO DE 5L - COMPOSIÇÃO: ATIVO, VEICULO, FRAGRÂNCIA, TAMPONANTE, CONS DESINFETANTE LÍQUIDO, LIMPEZA PESADA E EFICIENTE, GALAO DE 5L - COMPOSIÇÃO: ATIVO, VEICULO, FRAGRÂNCIA, TAMPONANTE, CONSERVANTE E QUELANTE. COMPONENTE ATIVO: 0,28 DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO	GAL	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 48,00	48.000,00
128	35593	SIM	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL FREQUENCIA 2.0 MHZ 10, SEMANAS MÍNIMAS DE GRAVIDEZ 10, TIPO DE PILHA 2 PILHAS AA (IN DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL FREQUENCIA 2.0 MHZ 10, SEMANAS MÍNIMAS DE GRAVIDEZ 10, TIPO DE PILHA 2 PILHAS AA (INCLUSAS),	UND	15,00	R\$ 0,01	R\$ 1.554,97	23.324,55
129	25801	SIM	DETERGENTE ENZIMÁTICO GL 5.000ML	GAL	300,00	R\$ 0,01	R\$ 75,91	22.773,00
130	35594	SIM	DINAMÔMETRO DIGITAL MANUAL MEDIDOR DE FORÇA DAS MÃOS FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO E AVALIAÇÃO FÍSICA ATÉ 90KG	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 224,65	449,30
131	32343	SIM	DISCO INFLAVEL PROPRIOCEPTIVO 35 CM DE DIAMETRO PESO MAXIMO SUPORTADO:120KG. DISCO INFLAVEL PROPRIOCEPTIVO 35 CM DE DIAMETRO, COMPOSICAO: LATEX, COR:AZUL. DIVERSOS NIVEIS DE INFLAGEM. SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE. PINO PARA REGULAGEM DE AR. PESO MAXIMO SUPORTADO:120KG.	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 98,33	983,30

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
132	32344	SIM	DISPENSER PAPEL INTERFOLHA EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE MINIMA 500 FOLHAS DISPENSER PAPEL INTERFOLHA EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE MINIMA 500 FOLHAS, DE SOBREPOR, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXACAO.	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 46,60	4.660,00
133	31598	SIM	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL 800ML	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 42,07	2.103,50
134	35595	SIM	ELÁSTICO EXTENSOR CROSSTUBE TENSÃO MULTIFUNCIONAL OMBRO BÍCEPS TRÍCEPS GLÚTEOS; TENSÃO APROXIMADA: 15 LBS 7KG; TAMANHO 4 ELÁSTICO EXTENSOR CROSSTUBE TENSÃO MULTIFUNCIONAL OMBRO BÍCEPS TRÍCEPS GLÚTEOS; TENSÃO APROXIMADA: 15 LBS 7KG; TAMANHO 43 CMX10CM	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 23,80	71,40
135	32347	SIM	ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO 5X5CM PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 0,01	R\$ 37,33	746,60
136	35596	SIM	ELETRODO PARA ECG ADESIVOS DESCARTAVEIS PCT COM 50	PCT	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 11,62	23.240,00
137	32300	SIM	ELETRODOS CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL ADULTO COM PERA DE LATEX COM 6 (SUCCÃO PERA ECG ELETRODOS CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL ADULTO COM PERA DE LATEX COM 6 (SUCCÃO PERA ECG).PERA DE SUCCÃO CONFECCIONADA EM LATEX MUITO MAIS RESISTENTE E DURÁVEL. INDICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE ECG EM REPOUSO OU ESFORÇO	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 111,29	22.258,00
138	35597	SIM	EQUIPO DE DIETA INTERAL GRAVITACIONAL	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,88	18.800,00
139	32469	SIM	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 150CM GOTEJAMENTO MACROGOTAS 20 GOTAS/ML, CONECTOR ESCALONADO	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,23	22.300,00
140	24117	NÃO	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC REFERÊNCIA ANVISA EM 04220000	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 12,71	127.100,00
141	32350	SIM	EQUIPO MACROGOTAS 150CM, GOTEJAMENTO 20GOTAS/ML	UND	30.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,87	26.100,00
142	30363	SIM	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	UND	3.500,00	R\$ 0,01	R\$ 0,66	2.310,00
143	31518	SIM	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS. EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,13	1.130,00
144	27859	SIM	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,31	13.100,00
145	32351	SIM	ESCADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS 2,5METROS; DIVISÕES: 10 PASSADAS DE 50CM. ESCADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS, MATERIAL SINTÉTICO, REFORÇOS INTERNOS NOS DEGRAUS EM PLÁSTICO INQUEBRÁVEL-COMPIMENTO: 2,5METROS; DIVISÕES: 10 PASSADAS DE 50CM.	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 46,88	93,76
146	31525	SIM	ESCOVA ASSEPSIA RIOHEX SCRUB 2	UND	800,00	R\$ 0,01	R\$ 4,71	3.768,00
147	31497	SIM	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100	PCT	100,00	R\$ 0,01	R\$ 40,19	4.019,00
148	35598	SIM	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ESTETOSCÓPIO; ITENS INCLUSO: 01- ESFIGMOMANÔMETRO 01- E ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ESTETOSCÓPIO; ITENS INCLUSO: 01- ESFIGMOMANÔMETRO 01- ESTETOSCÓPIO 01- MANÔMETRO 0-300 MMHG 01- BRAÇADEIRA 18 CM X 35 CM 01- VÁLVULA DE DEFLAÇÃO 01- PERA 01- ESTOJO PARA VIAGEM 01-MANUAL DE INSTRUÇÕES POSSUI SELO DO INMETRO.	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 83,97	25.191,00
149	32316	SIM	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL TAMANHO ADULTO. TIPO ENCAIXE UNIVERSAL. BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL TAMANHO ADULTO. TIPO ENCAIXE UNIVERSAL. BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL. RESERVATÓRIO RÍGIDO TRANSLUCIDO	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 50,75	25.375,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
150	32317	SIM	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL TAMANHO INFANTIL. TIPO ENCAIXE UNIVERSAL ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL TAMANHO INFANTIL. TIPO ENCAIXE UNIVERSAL. BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 41,11	20.555,00
151	29581	SIM	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO MICROPORE BRANCO 100 MMX4,5M	ROL	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 25,25	50.500,00
152	27860	SIM	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CMX4,5M	ROL	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 22,45	44.900,00
153	29631	SIM	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 15,65	782,50
154	4219	SIM	ESPECULO VAGINAL G	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,33	4.660,00
155	4220	SIM	ESPECULO VAGINAL MÉDIO	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,39	2.780,00
156	4221	SIM	ESPECULO VAGINAL P	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,14	2.280,00
157	31520	SIM	ESTETOSCOPIO ADULTO/PEDÁTRICO TIPO AUCULTADOR INOXIDÁVEL	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 45,32	4.532,00
158	30366	SIM	ESTOJO AÇO INOX PERFURADO 20X10X5	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 76,31	1.526,20
159	32301	SIM	ESTOJO DE INOX PERFURADO 18X08X05CM COM TAMPA	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 105,67	3.170,10
160	32345	SIM	EXTENSOR ELÁSTICO 127CM TENSÃO: MÉDIO. TENSÃO DE FORÇA: 5,45KG. MEDIDA APROXIMADA DO ELÁSTICO COM PEGADOR: 145CM EXTENSOR ELÁSTICO127CM, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DO SISTEMA DE ESFERA. MATERIAL: BORRACHA LÁTEX. TENSÃO: MÉDIO. TENSÃO DE FORÇA: 5,45KG. MEDIDA APROXIMADA DO ELÁSTICO COM PEGADOR: 145CM. MEDIDA APROXIMADA LARGURA PEGADOR: 12CM. MEDIDA APROXIMADA COMPRIMENTO MÁXIMO: 288CM.	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 28,84	86,52
161	24077	SIM	Extensor para conector de oxigênio - 2 metros	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 22,48	11.240,00
162	32356	SIM	FILTRO BACTÉRIOLOGICO VIRAL ESTÉRIL ADULTO 55ML E VOLUME TIDAL 150 A 1500ML FILTRO BACTÉRIOLOGICO E VIRAL TROCADOR DE CALOR E UMIDADE (ESTÉRIL COM TRAQUEINHA) PARA ADULTO, FILTRO HMEF TROCADOR DE CALOR E UMIDADE COM CONEXÃO UNIVERSAL RETA ESTÉRIL; BACTERIAL E VIRAL, ELETROSTÁTICO, HIDROFÓBICO E HIGROSCÓPICO; ESPAÇO MORTO (TRAQUEINHA) DE 55ML E VOLUME TIDAL DE 150 A 1500ML; ACESSO PARA MONITORAÇÃO CAPNÓGRAFO COM CONEXÃO LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA; VOLUME CORRENTE (TIDAL): 150 - 1500 ML; CONEXÕES: 22M-15F / 22F-15M; PESO: 27G; ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO; MEIO FILTRANTE: CELULOSE E POLIPROPILENO HIDROFÓBICO ELETROSTÁTICO; ESTRUTURA: POLIPROPILENO; SAÍDA DE UMIDADE: >31MG/ H2O VT 500 ML (LAUDO DE VERIFICAÇÃO DISPONÍVEL MEDIANTE SOLICITAÇÃO DO CLIENTE); EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BACTERIAL 99,999; VIRAL 99,999 (LAUDO DE VERIFICAÇÃO DISPONÍVEL MEDIANTE SOLICITAÇÃO DO CLIENTE); RESISTÊNCIA AO FLUXO CM H2O A 30L/MIN: 197PA; DIMENSÕES: ALTURA 78MM; LARGURA 68,5MM; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ATÓXICO.	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 12,62	3.786,00
163	32380	SIM	FINGER WORKOUT - EXERCITADOR DE DEDOS DE SILICONE FINGER WORKOUT - EXERCITADOR DE DEDOS DE SILICONE - EM FORMA DE ANEL-FEITO EM SILICONE EXTREMANTE LEVE E DURAVEL COM RESISTENCIA DE 18 KG GARANTIA LEGAL: 90 DIAS.	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 37,10	74,20
164	29586	SIM	FIO DE SUTURA (NYLON) 1-0 CAIXA COM 24	CX	500,00	R\$ 0,01	R\$ 33,53	16.765,00
165	31505	SIM	FIO DE SUTURA (NYLON) 2-0 C/ AGULHA CAIXA COM 24	CX	150,00	R\$ 0,01	R\$ 32,01	4.801,50
166	29584	SIM	FIO DE SUTURA (NYLON) 3-0 CAIXA COM 24	CX	350,00	R\$ 0,01	R\$ 37,01	12.953,50
167	29585	SIM	FIO DE SUTURA (NYLON) 4-0 CAIXA COM 24	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 46,50	13.950,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
168	32381	SIM	FIO DE SUTURA (NYLON) 5-0 CAIXA COM 24 UNIDADES FIO DE SUTURA (NYLON) 5-0 CAIXA COM 24 UNIDADES COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULAR.	CX	500,00	R\$ 0,01	R\$ 53,97	26.985,00
169	32382	SIM	FIO DE SUTURA (NYLON) 6-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, COM DE 3,0 CM E 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE, CUTICULAR.	CX	500,00	R\$ 0,01	R\$ 59,77	29.885,00
170	32383	SIM	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2-0 CAIXA C/ 24 UNIDADES FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2-0, CAIXA C/ 24 UNIDADES COMPRIMENTO 75CM, COM UMA AGULHA 3/8 CIRCULO, CILINDRICA DE 3 CM, ESTERIL, CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CX	500,00	R\$ 0,01	R\$ 64,85	32.425,00
171	35599	SIM	FIO GUIA BOUGIE ADULTO	UND	4,00	R\$ 0,01	R\$ 43,70	174,80
172	35600	SIM	FIO GUIA BOUGIE INFANTIL	UND	4,00	R\$ 0,01	R\$ 42,66	170,64
173	35601	SIM	FIO GUIA BOUGIE NEONATAL	UND	4,00	R\$ 0,01	R\$ 41,54	166,16
174	31500	SIM	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO MANDRIL ADULTO	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 58,48	17.544,00
175	32429	SIM	FISIOGEL AÇÃO CALMANTE 400ML	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 129,30	25.860,00
176	31236	SIM	FISIOGEL AÇÃO HIDRATANTE	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 129,31	25.862,00
177	31176	SIM	FITA CIRURGICA CURAFIX 10 CM X 10 M	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 105,92	52.960,00
178	31175	SIM	FITA CIRURGICA CURAFIX 5 CM X 10 M	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 55,51	27.755,00
179	31527	SIM	FITA CREPE HOSPITALAR 19MMX50M	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 9,10	4.550,00
180	35602	NÃO	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 8,78	87.800,00
181	35603	NÃO	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 9,70	97.000,00
182	35604	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAM EG	UND	14.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,79	11.060,00
183	31601	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAM G	UND	14.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,66	9.240,00
184	31506	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAM M	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,59	11.800,00
185	31602	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAM P. FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAM P	UND	14.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,59	8.260,00
186	32387	SIM	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM G PACOTE COM 08 8H DE PROTEÇÃO, COM RÁPIDA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, SISTEMA ANTIADOR, INDICADOR DE UMIDADE E FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS	PCT	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 16,00	80.000,00
187	32391	SIM	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM P PACOTE COM 08 CINTURA 50 A 80CM, 30 A 40 KG, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO	PCT	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 14,76	14.760,00
188	32393	SIM	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 08 ANTIALÉRGICAS FORMATO E PAINEL ANATÔMICO, AJUSTÁVEL ATÉ 125 CM DE CINTURA. CELULOSE KRAFT BRANQUEADA FIBRA LONGA COM ALTO PODER DE RESISTÊNCIA E ABSORÇÃO; GEL SAP	PCT	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 16,00	80.000,00
189	32392	NÃO	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG PACOTE COM 08 FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICA, COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL SUPERABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA ANTIALÉRGICA, 6 FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS TRI-LAMINADAS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA COM 4 FITAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO.	PCT	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 17,67	88.350,00
190	32297	SIM	FRASCO DE VIDRO 500ML PARA ASPIRADOR PARA REDE GASES COM VACUÔMETRO FRASCO DE VIDRO 500ML PARA ASPIRADOR PARA REDE GASES APLICAÇÃO: VÁCUO, ESTERILIZÁVEL, COMPONENTES: COM VACUÔMETRO, ADICIONAIS: TAMPA DE	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 136,26	6.813,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			ROSCA E SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, CONEXÕES: COM CONECTORES. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E/OU INMETRO.					
191	35605	SIM	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML MATERIAL EMPREGADO NA FABRICAÇÃO DOS FRASCOS E TAMPAS É O POLIETILENO (PE). AS TAMPAS PO FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML MATERIAL EMPREGADO NA FABRICAÇÃO DOS FRASCOS E TAMPAS É O POLIETILENO (PE). AS TAMPAS POSSUEM MEMBRANAS PERFURÁVEIS, ADAPTÁVEIS AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL.	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,43	24.300,00
192	31253	SIM	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML. FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,78	2.780,00
193	35606	SIM	GARRAS JACARÉ IBRAMED FES TENS KIT COM 4 UNIDADES	KIT	5,00	R\$ 0,01	R\$ 98,48	492,40
194	29591	SIM	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 9,72	1.944,00
195	31254	SIM	GARROTE TUBO LATEX Nº 200 CIRURGICO 3 METROS	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 37,00	3.700,00
196	31228	SIM	GASES COM PHMB 10CMX10 CM CAIXA COM 5 UNI	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 155,75	77.875,00
197	31229	SIM	GAZE IMPREGNADA COM PHMB PLYMECTA COMRESS 10,2 CM X 6 M UNIDADES	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 94,27	47.135,00
198	31238	NÃO	GAZE RAYON PIELSANA 7,5 CM X 7,5CM 3 ML AGE	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 39,23	117.690,00
199	29637	SIM	GEL CONDUTOR GALÃO 5L	UND	150,00	R\$ 0,01	R\$ 30,67	4.600,50
200	32401	SIM	HALTER 1KG PAR. HALTER 1KG PAR	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 52,59	105,18
201	32433	SIM	HALTER 2KG PAR	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 64,84	129,68
202	32434	SIM	HALTER 3KG PAR	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 71,96	143,92
203	32435	SIM	HALTER 4KG PAR	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 114,27	228,54
204	32436	SIM	HALTER 5KG PAR	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 137,77	275,54
205	35607	SIM	HAND GRIP COM MOLA AJUSTAVEL PARA FORTALECIMENTO ANTEBRAÇO, MÃOS, PUNHOS, FISIOTERPAIA E EXERCICIO FORÇA, 5KG A 60KG.	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 35,27	70,54
206	31235	SIM	HIDRAT COM UREIA A 10	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 39,39	7.878,00
207	31241	SIM	HIDROFIBRA SEM PRATA 10CM X10 CM CAIXA COM 15 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 397,67	79.534,00
208	31242	SIM	HIDROFIBRA SEM PRATA 15CM X15 CM CAIXA COM 15 UNIDADES	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 170,67	34.134,00
209	35608	SIM	IMOBILIZADOR DE JOELHO FIXO INFANTIL - COMPOSIÇÃO: 7 ESPUMA DE PU; 18 ALGODÃO; 6 POLIÉSTER; 14 POLIAMIDA; 9 FERRO; IMOBILIZADOR DE JOELHO FIXO INFANTIL - COMPOSIÇÃO: 7 ESPUMA DE PU; 18 ALGODÃO; 6 POLIÉSTER; 14 POLIAMIDA; 9 FERRO; 22 POLIPROPILENO; 23 ALUMÍNIO; 1 ELASTANO	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 184,96	369,92
210	31605	SIM	JOGO CAMA - JOGO CAMA MATERIAL: PERCAL 200 FIOS, 100 ALGODÃO , TIPO: SOLTEIRO, COMPONENTES: LENÇOL LISO, LENÇOL ELÁSTIC JOGO CAMA - JOGO CAMA MATERIAL: PERCAL 200 FIOS, 100 ALGODÃO , TIPO: SOLTEIRO, COMPONENTES: LENÇOL LISO, LENÇOL ELÁSTICO E FRONHA , COR: BRANCA	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 46,28	9.256,00
211	32432	SIM	KETTLEBELL 10KG	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 151,90	151,90
212	32402	SIM	KETTLEBELL 6KG	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 126,63	126,63
213	32431	SIM	KETTLEBELL 8KG	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 149,39	149,39
214	32341	SIM	KIT 10 CONES COM 5 BARREIRAS AGILIDADE FUNCIONAL, COM 10 CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS COLORIDOS - 5 BARREIRAS KIT 10 CONES COM 5 BARREIRAS AGILIDADE FUNCIONAL, COM 10 CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS COLORIDOS - 5 BARREIRAS DESMONTÁVEIS - 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZAÇÃO.	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 183,05	1.830,50
215	31603	SIM	KIT CÂNULA DE GUEDEL COM NO MINIMO5 UNIDADES	KIT	20,00	R\$ 0,01	R\$ 28,89	577,80

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
216	31255	SIM	KIT ESTESIÔMETRO COM 6 TUBOS. KIT ESTESIÔMETRO COM 6 TUBOS	UND	15,00	R\$ 0,01	R\$ 287,83	4.317,45
217	24080	SIM	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 652,67	6.526,70
218	31531	SIM	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL C/ 6 LÂMINAS	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 815,86	8.158,60
219	35609	SIM	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO (COMPOSTO POR MÁSCARA, COPO RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR	KIT	500,00	R\$ 0,01	R\$ 31,15	15.575,00
220	31607	SIM	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL (COMPOSTO COM MASCARA, COPO E TUBO)	KIT	500,00	R\$ 0,01	R\$ 24,05	12.025,00
221	35610	SIM	KIT SUPER BAND EXTENSOR ELÁSTICO 4 INTENSIDADES; LEVE: 208 CM COMPRIMENTO X 1,3 CM LARGURA X 0,5 CM ESPESSURA/ RESISTÊNC KIT SUPER BAND EXTENSOR ELÁSTICO 4 INTENSIDADES; LEVE: 208 CM COMPRIMENTO X 1,3 CM LARGURA X 0,5 CM ESPESSURA/ RESISTÊNCIA: DE 7 A 12 KGS; MÉDIO: 208 CM COMPRIMENTO X 2,3 CM LARGURA X 0,5 CM ESPESSURA/ RESISTÊNCIA: DE 12 A 23 KGS; FORTE: 208 CM COMPRIMENTO X 3,3 CM LARGURA X 0,5 CM ESPESSURA/ RESISTÊNCIA: DE 23 A 34 KGS; EXTRA FORTE: 208 CM COMPRIMENTO X 4,5 CM LARGURA X 0,5 CM ESPESSURA/ RESISTÊNCIA: DE 23 KGS A 49 KGS	KIT	2,00	R\$ 0,01	R\$ 128,40	256,80
222	35611	SIM	LACRE DE SEGURANÇA PARA CARRINHO HOSPITALAR	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 20,14	20.140,00
223	24136	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 10 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 44,03	4.403,00
224	27828	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 44,65	4.465,00
225	27861	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150,00	R\$ 0,01	R\$ 48,08	7.212,00
226	27842	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 43,41	4.341,00
227	27843	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 39,39	3.939,00
228	27844	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 44,70	4.470,00
229	29593	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 42,55	8.510,00
230	27862	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 45,93	9.186,00
231	24139	SIM	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 42,76	8.552,00
232	31633	SIM	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX COM 50	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 16,43	16.430,00
233	31634	SIM	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 24X24 CAIXA COM 100	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 36,02	36.020,00
234	31615	SIM	LANCETA 28G COMPTIVEL COM APARELHO ON CALL PLUS CAIXA C/100	UND	1.200,00	R\$ 0,01	R\$ 30,32	36.384,00
235	31604	SIM	LANTERNA CLINICA LED	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 25,38	761,40
236	31177	SIM	LENÇOL ALUMINIZADO ABSORVENTE 73 CM X2,5M	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 81,70	4.085,00
237	27864	SIM	LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	UND	2.400,00	R\$ 0,01	R\$ 14,41	34.584,00
238	31539	SIM	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 2MX0,90CM PCT C/10	PCT	200,00	R\$ 0,01	R\$ 16,05	3.210,00
239	35612	SIM	LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR EM ALGODÃO TAMANHO (70cm x 50cm)	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 24,72	4.944,00
240	31538	SIM	LENÇOL PERCAL/LINHO 180 FIOS 100 ALGODÃO 2,50X 1,60 M	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 60,17	6.017,00
241	32303	SIM	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE 30 LEDS (BATERIA DE LÍTIO 3.7 V). LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE 30 LEDS (BATERIA DE LÍTIO 3.7 V). LUZ EMERGÊNCIA, TIPO:FIXO À PAREDE, QUANTIDADE LÂMPADAS:30 UN, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:3 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, BATERIA:RECARREGÁVEL, AUTONOMIA MÍNIMA DE 5HRS	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 17,88	357,60
242	25813	SIM	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. PP CX C/100 UNDS	CX	150,00	R\$ 0,01	R\$ 26,97	4.045,50
243	23937	SIM	LUVA ESTÉRIL Nº 6,5 À BASE DE LÁTEX, COM PÓ	PAR	500,00	R\$ 0,01	R\$ 1,25	625,00
244	29598	SIM	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0 À BASE DE LÁTEX COM PÓ	PAR	1.200,00	R\$ 0,01	R\$ 1,39	1.668,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
245	29599	SIM	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 Á BASE DE LÁTEX COM PÓ	PAR	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,78	1.780,00
246	29601	SIM	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0 A BASE DE LÁTEX COM PÓ	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 1,40	420,00
247	29602	SIM	LUVA ESTÉRIL Nº 8,5 A BASE DE LÁTEX COM PÓ	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 1,45	435,00
248	31540	SIM	LUZ DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 22,11	442,20
249	32405	SIM	MALETA PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS OU PRIMEIROS SOCORROS MALETA PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS OU PRIMEIROS SOCORROS, COM ALÇA, EM PLASTICO POLIPROPILENO, 2 OU 3 ESTOJOS INTERNOS, FECHAMENTO COM TRAVA, DIMENSOES MINIMAS: ALTURA 19 CM, LARGURA 38 CM E PROFUNDIDADE 20 CM	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 69,63	1.392,60
250	31251	SIM	MANGUEIRA AMARELA PARA BAG KIT OZONIO MARCA IBRAMED	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 133,62	66.810,00
251	31542	SIM	MARTELO NEUROLOGICO	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 56,00	1.120,00
252	31530	SIM	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA COM 50. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA COM 50	CX	2.500,00	R\$ 0,01	R\$ 13,44	33.600,00
253	23890	SIM	MASCARA DE HUDSON ADULTO	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 15,76	7.880,00
254	32406	SIM	MÁSCARA DE HUDSON COM RESERVATÓRIO ADULTO	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 27,00	13.500,00
255	23893	SIM	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 11,62	1.162,00
256	35613	SIM	MÁSCARA HOSPITALAR N 95	UND	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,20	16.000,00
257	25583	SIM	MÁSCARA LARINGEA Nº2.5	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 140,33	14.033,00
258	25585	SIM	MÁSCARA LARINGEA Nº4.0	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 121,98	12.198,00
259	25586	SIM	MÁSCARA LARINGEA Nº5.0	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 105,89	10.589,00
260	29642	SIM	MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR COMPATIVEL COM TIRAS ON CALL PLUS	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 47,14	47.140,00
261	32407	SIM	MEIA BOLA BOSU 55X25CM COM ELÁSTICO, ALÇAS E BOMBA MEIA BOLA BOSU 55X25CM COM ELÁSTICO, ALÇAS E BOMBA, LÁTEX NATURAL; ESPESSURA 3,0MM; COR AZUL; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 260KG; CONTÉM: 1 MEIA BOLA, 2 TUBBINGS ELÁSTICOS, 2 ALÇAS DE MÃO EMBORRACHADAS, 1 BOMBA MANUAL	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 401,15	4.011,50
262	35614	SIM	MINI BAND KIT COM 3 FAIXAS LEVE, MÉDIO E FORTE	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 38,86	388,60
263	35615	SIM	MOCHILA RESGATE RESGATE 192 COR VERMELHO	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 181,19	543,57
264	31221	SIM	MOLLELAST HAFT LATEX FREE 10 CM X20M UNIDADE	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 131,23	65.615,00
265	32311	SIM	MOP PÓ REFIL 60CM, REFIL COMPOSTO POR FIOS 100 ACRÍLICOS MOP PÓ REFIL 60CM, REFIL COMPOSTO POR FIOS 100 ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL, COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 42,59	2.129,50
266	31543	SIM	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO ADULTO. OXIMETRO DE PULSO DE DEDO ADULTO	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 123,00	49.200,00
267	29645	SIM	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO INFANTIL	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 129,69	38.907,00
268	35617	SIM	PANO MULTIUSO DESCARTÁVEL COM 60 FOLHAS 42X28CM (PERFECT)	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 23,16	463,20
269	31507	SIM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CMX100M PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M	ROL	500,00	R\$ 0,01	R\$ 44,75	22.375,00
270	31508	SIM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CMX100M PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	ROL	400,00	R\$ 0,01	R\$ 64,13	25.652,00
271	31509	SIM	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CMX100M PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	ROL	400,00	R\$ 0,01	R\$ 112,23	44.892,00
272	29649	NÃO	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CMX100M	ROL	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 121,40	121.400,00
273	35618	NÃO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100M	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 121,27	121.270,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
274	32410	NÃO	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2000 FOLHAS 21CM. X 21CM. COM FIBRAS NATURAIS, 100 CELULOSE VIRGEM, 2 DOBRAS, COM ALTA ABSORÇÃO PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2000 FOLHAS 21CM. X 21CM.FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS, 100 CELULOSE VIRGEM, 2 DOBRAS, COM ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA AO ÚMIDO	 PCT	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 36,61	109.830,00
275	35619	SIM	PESCA LARVAS; CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO VERDE, COM CABO DE 28 CM, E PUÇÁ NO SEGUINTE TAMANHO 10,5 CM X PESCA LARVAS; CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO VERDE, COM CABO DE 28 CM, E PUÇÁ NO SEGUINTE TAMANHO 10,5 CM X 09 CM LARGURA X 10 CM FUNDO (NYLON BRANCO).	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 33,63	1.008,90
276	31226	SIM	PHMB A 0,2 SOLUÇÃO AQUOSA	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 41,61	20.805,00
277	31227	SIM	PHMB A 0,2 SOLUÇÃO GEL	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 89,11	44.555,00
278	31225	SIM	PHMB A 0,2 SOLUÇÃO LIMPEZA	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 44,97	22.485,00
279	32305	SIM	PILHA RECARREGÁVEL AA - 2500 MAH KIT COM 4 UNIDADES PILHA RECARREGÁVEL AA - KIT COM 4 UNIDADES; TAMANHO DA PILHA AA FORMA CILÍNDRICA; VOLTAGEM NOMINAL: 1.2V; RECARREGÁVEL; COMPOSIÇÃO: NI- MH CAPACIDADE MÍNIMA DE CADA PILHA: 2500 MAH	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 69,59	2.783,60
280	29652	SIM	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 14,70	735,00
281	32306	SIM	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO Nº 18	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 24,11	1.205,50
282	35620	SIM	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO Nº16	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 31,83	1.591,50
283	32307	SIM	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO Nº 18	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 43,04	2.152,00
284	35621	SIM	PINÇA CHERON 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 82,78	8.278,00
285	30377	SIM	PINÇA DENTE DE RATO 14CM SEM CREMALHEIRA	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 16,71	334,20
286	30378	SIM	PINÇA DISSECÇÃO 14CM SEM CREMALHEIRA	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 22,85	457,00
287	32308	SIM	PINÇA KELLY CURVA 16CM	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 46,01	1.380,30
288	32309	SIM	PINÇA KELLY RETA 16CM	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 50,64	1.519,20
289	35622	SIM	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 16CM	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 48,56	971,20
290	31636	SIM	PIPETA PLASTICA 3ML	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,11	2.110,00
291	31637	SIM	PONTEIRA 200UL PACOTE COM 100	PCT	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 23,05	23.050,00
292	35623	SIM	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12CM	UND	2,00	R\$ 0,01	R\$ 32,60	65,20
293	30379	SIM	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 42,60	852,00
294	32310	SIM	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 57,39	1.721,70
295	35624	SIM	POTE PARA GUARDAR MEDICAÇÃO EM AÇO	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 188,30	5.649,00
296	29655	SIM	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,73	14.600,00
297	29656	SIM	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,70	1.400,00
298	31609	SIM	PROTETOR SOLAR UVA/UVB FATOR 60, 120ML	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 24,52	73.560,00
299	32450	SIM	REAGENTE ACIDO ÚRICO R1 1x100/R2 1x250	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 134,31	6.715,50
300	32451	SIM	REAGENTE ALBUMINA REF 19-1/250	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 58,41	2.920,50
301	32452	SIM	REAGENTE ALT/GPT REF. 108-4/30, 10/-2/100	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 172,08	8.604,00
302	32453	SIM	REAGENTE AMILASE CNPG 142-2/30	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 344,33	17.216,50
303	32454	SIM	REAGENTE AST/GOT 109-2/100	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 148,44	7.422,00
304	32455	SIM	REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA REF. 31 250ML	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 75,00	3.750,00
305	32457	SIM	REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL REF.31 250ML	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 50,06	2.503,00
306	32458	SIM	REAGENTE COLESTEROL REF.- 76-2/250	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 130,93	6.546,50
307	32459	SIM	REAGENTE CREATININA K REF.96-1/300	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 49,63	2.481,50

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
308	32460	SIM	REAGENTE FOSFATASE ALCALINA REF. 79-4/30	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 95,28	4.764,00
309	32465	SIM	REAGENTE FÓSFORO UV REF. 12-2/100	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 60,46	3.023,00
310	32461	SIM	REAGENTE GAMA GT REF. 105-2/50	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 117,16	5.858,00
311	32462	SIM	REAGENTE GLICOSE REF. 133-2/500	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 73,13	3.656,50
312	32466	SIM	REAGENTE HDL REF 145-1/80	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 495,68	24.784,00
313	31635	NÃO	REAGENTE HEMATOLOGICO	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 267,63	267.630,00
314	32467	SIM	REAGENTE PROTEÍNAS TOTAIS REF. 145-1/250	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 40,30	2.015,00
315	32463	SIM	REAGENTE TRIGLICERIDES REF. 87-2/250	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 250,00	12.500,00
316	32464	SIM	REAGENTE UREIA REF.104-4/50	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 134,06	6.703,00
317	32412	SIM	REFIL PARA MOP HOSPITLAR UMIDO 340G	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 24,82	4.964,00
318	27825	SIM	ROLO DE GAZE TIPO QUEIJO 4 DOBRAS DE 9,1CMX91M 11 FIOS	ROL	500,00	R\$ 0,01	R\$ 73,68	36.840,00
319	27826	NÃO	ROLO DE GAZE TIPO QUEIJO 4 DOBRAS DE 9,1CMX91M 13 FIOS	ROL	1.600,00	R\$ 0,01	R\$ 70,03	112.048,00
320	24153	SIM	ROLO DE GAZE TIPO QUEIJO 8 DOBRAS DE 9,1 CM X 91 M 09 FIOS	ROL	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 38,41	57.615,00
321	31611	SIM	ROLO DE GAZE TIPO QUEIJO 9,1CMX91M 13 FIOS	ROL	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 40,88	40.880,00
322	35626	SIM	SACO MORTUÁRIO ADULTO	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 17,18	515,40
323	35627	SIM	SACO MORTUÁRIO PEDIÁTRICO	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 15,88	158,80
324	24046	SIM	SACO PARA LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300,00	R\$ 0,01	R\$ 38,64	11.592,00
325	23965	SIM	SACO PARA LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 200 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300,00	R\$ 0,01	R\$ 68,42	20.526,00
326	25592	SIM	SACO PARA LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300,00	R\$ 0,01	R\$ 37,20	11.160,00
327	27847	SIM	SACO PARA LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 50 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300,00	R\$ 0,01	R\$ 34,06	10.218,00
328	35628	SIM	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 22X10CM PARA USO NO POSICIONADOR RADIOGRÁFICO, PCT COM 100	PCT	80,00	R\$ 0,01	R\$ 32,52	2.601,60
329	35629	SIM	SAPATO POLIMÉRICO BRANCO, MATERIAL 100 Poliuretano, Material da sola PU Bidensidade, LINHA CONFORT, NUMERAÇÕES A ESCOLH SAPATO POLIMÉRICO BRANCO, MATERIAL 100 Poliuretano, Material da sola PU Bidensidade, LINHA CONFORT, NUMERAÇÕES A ESCOLHA DO CONTRATANTE	PAR	100,00	R\$ 0,01	R\$ 47,83	4.783,00
330	27868	SIM	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 19G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150,00	R\$ 0,01	R\$ 47,57	7.135,50
331	27869	SIM	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 21G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 37,46	1.873,00
332	35630	SIM	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 21G CAIXA COM 100 UNIDADES. SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 21G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150,00	R\$ 0,01	R\$ 38,62	5.793,00
333	23966	SIM	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 23 G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150,00	R\$ 0,01	R\$ 40,56	6.084,00
334	27870	SIM	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 25G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150,00	R\$ 0,01	R\$ 49,70	7.455,00
335	27871	SIM	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 27G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 39,24	1.962,00
336	31610	SIM	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 27G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 37,61	1.880,50
337	35631	SIM	SENSOR DE OXÍMETRIA INFANTIL COMPATÍVEL COM MONITOR PROLIFE C120	UND	5,00	R\$ 0,01	R\$ 299,00	1.495,00
338	29661	SIM	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA ACOPLADA	UND	100.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,43	43.000,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
339	29662	SIM	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA	UND	30.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,58	17.400,00
340	2146	SIM	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA	UND	30.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,83	24.900,00
341	31521	SIM	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA 25X0,7	UND	45.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,26	11.700,00
342	31522	NÃO	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA EMBUTIDA 25X0,7	UND	40.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,46	138.400,00
343	35632	SIM	SERINGAPARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 60ML BICO CATETER COM TAMPA	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,13	11.300,00
344	32408	SIM	SOLUÇÃO A BASE DE ORTOFTALALDEÍDO 0,55 5L COM PÓ INATIVADOR DE 33GR - DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMICRÍTICOS, INCLUSIVE ENDOSCÓPIOS, QUE NÃO PODEM SER SUBMETIDOS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR CALOR. PRODUTO PRONTO USO, QUE NÃO REQUER ATIVAÇÃO PRÉVIA E NÃO CORROSIVO PARA OS ARTIGOS. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO EM 10 MINUTOS DE CONTATO, CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONA AERUGINOSA, TRICHOPHYTON MENTAGROPHYTES, CÂNDIDA ALBICANS, MYCOBACTERIUM MEGMATIS, MYCOBACTERIUM BOVIS (BCG), MYCOBACTERIUM MASSILIENSE, BACILLUS SUBTILIS E CLOSTRIDIUM SPOROGENES, CONFORME RDC 35/10. O MONITORAMENTO DA CONCENTRAÇÃO DO ATIVO DA SOLUÇÃO DESINFETANTE, PODERÁ SER REALIZADA MEDIANTE USO DO INDICADOR QUÍMICO, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES DO PRODUTO. O TEMPO MÁXIMO DE USO DO PRODUTO PARA IMERSÃO É DE 30 DIAS. CADA GALÃO ACOMPANHA UM FRASCO DE 33 GR DO PÓ INATIVADOR. GALÃO 05 LITROS. VALIDADE 24 MESES	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 239,85	11.992,50
345	23969	SIM	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA 0,5 100 mL	FRC	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,16	6.320,00
346	23970	SIM	SOLUÇÃO AQUOSA DE POVIDINE 10 COM 1 DE IODO LIVRE 100 mL	FRC	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 8,71	13.065,00
347	30383	SIM	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 20 COM 10ML	AMP	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,79	790,00
348	31259	SIM	SOLUÇÃO DE FORMOL 10 TAMPONADA. SOLUÇÃO DE FORMOL 10 TAMPONADA	GAL	50,00	R\$ 0,01	R\$ 16,72	836,00
349	32411	SIM	SOLUCAO HEMOLISANTE 500ML PARA APARELHO DE LABORATORIO (WL-29 DIFF LH LYSE), PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO SOLUCAO HEMOLISANTE 500ML PARA APARELHO DE LABORATORIO - (WL-29 DIFF LH LYSE), PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO COUNTER 29.	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 155,18	7.759,00
350	32448	SIM	SOLUÇÃO HEMOLISANTE WL-29LH LYSE 100ML, COMPATIVEL COM COUNTER 29, APLICADO A ANALISADORES AUTOMÁTICOS HEMATOLOGICO SOLUÇÃO HEMOLISANTE WL-29LH LYSE 100ML, COMPATIVEL COM COUNTER 29, APLICADO A ANALISADORES AUTOMÁTICOS PARA HEMATOLOGIA DA WIENER LAB. DISSOLVE RBC, REALIZA CONTAGEM DE WBC, MEDIÇÃO DIFERENCIAL DE BASÓFILOS E MEDIÇÃO DE HEMOGLOBINA. COMPOSIÇÃO: SAIS DE AMÔNIO QUATERNÁRIO ISOPROPANOL	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 87,99	4.399,50
351	32449	SIM	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE ANALISADORES HEMATOLOGICOS 50ML, COMPATIVEL COM APARELHO COUNTER 29 SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE ANALISADORES HEMATOLOGICOS 50ML, COMPATIVEL COM APARELHO COUNTER 29, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO HIDROXIDO DE SÓDIO	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 93,24	4.662,00
352	31524	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO N06	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,72	720,00
353	25914	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°06	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,67	6.700,00
354	25601	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°08	UND	9.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,92	8.280,00
355	25603	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°10	UND	8.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,94	7.520,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
356	25604	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,51	3.020,00
357	25605	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,90	900,00
358	24140	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº16	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,89	1.780,00
359	24141	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº18	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,51	3.020,00
360	25606	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO (TRAKCARE) Nº 12	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 27,87	5.574,00
361	25607	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO (TRAKCARE) Nº 14	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 30,66	6.132,00
362	24119	SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO (TRAKCARE) Nº 16	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 37,76	7.552,00
363	32418	SIM	SONDA DE FOLEY Nº10 2 VIAS	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,85	2.850,00
364	32441	SIM	SONDA DE FOLEY Nº10 3 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,70	11.100,00
365	32419	SIM	SONDA DE FOLEY Nº14 2 VIAS	UND	3.500,00	R\$ 0,01	R\$ 5,33	18.655,00
366	32442	SIM	SONDA DE FOLEY Nº14 3 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 6,24	18.720,00
367	32413	SIM	SONDA DE FOLEY Nº16 2 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 4,86	14.580,00
368	32443	SIM	SONDA DE FOLEY Nº16 3 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 7,20	21.600,00
369	32414	SIM	SONDA DE FOLEY Nº18 2 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 5,02	15.060,00
370	32444	SIM	SONDA DE FOLEY Nº18 3 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 8,24	24.720,00
371	32415	SIM	SONDA DE FOLEY Nº20 2 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 7,00	21.000,00
372	32445	SIM	SONDA DE FOLEY Nº20 3 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 7,03	21.090,00
373	32416	SIM	SONDA DE FOLEY Nº22 2 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 5,56	16.680,00
374	32446	SIM	SONDA DE FOLEY Nº22 3 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 5,73	17.190,00
375	32417	SIM	SONDA DE FOLEY Nº24 2 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 6,38	19.140,00
376	32447	SIM	SONDA DE FOLEY Nº24 3 VIAS	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 5,92	17.760,00
377	23971	SIM	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº4 MM	UND	600,00	R\$ 0,01	R\$ 3,51	2.106,00
378	23972	SIM	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº5 MM	UND	600,00	R\$ 0,01	R\$ 3,89	2.334,00
379	23973	SIM	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº6 MM	UND	600,00	R\$ 0,01	R\$ 4,05	2.430,00
380	23974	SIM	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº7 MM	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,88	3.880,00
381	23975	SIM	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº8 MM	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,77	3.770,00
382	23976	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N06 DESCARTÁVEL	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,90	900,00
383	23977	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N08 DESCARTÁVEL	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,92	1.840,00
384	23978	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N10 DESCARTÁVEL	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,73	730,00
385	35633	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N12 DESCARTÁVEL	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,85	850,00
386	35634	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N14 DESCARTÁVEL	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,84	840,00
387	35635	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N16 DESCARTÁVEL	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,90	900,00
388	35636	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N18 DESCARTÁVEL	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,87	870,00
389	35637	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N20 DESCARTÁVEL	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,92	920,00
390	35638	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N24 DESCARTÁVEL	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,99	990,00
391	35639	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	UND	1.200,00	R\$ 0,01	R\$ 0,92	1.104,00
392	35640	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	UND	2.400,00	R\$ 0,01	R\$ 0,85	2.040,00
393	35641	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UND	2.400,00	R\$ 0,01	R\$ 1,17	2.808,00
394	35642	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,28	2.560,00
395	35643	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	UND	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 1,34	2.010,00
396	35644	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,48	29.600,00
397	35645	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,52	30.400,00
398	35646	SIM	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,71	34.200,00
399	35647	SIM	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,74	34.800,00
400	35648	SIM	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº24	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,53	30.600,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
401	31533	SIM	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº06	UND	13.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,87	11.310,00
402	24144	SIM	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº10 PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,16	11.600,00
403	30387	SIM	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº12	UND	7.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,97	6.790,00
404	31532	SIM	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº14	UND	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,26	6.300,00
405	35649	SIM	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº16	UND	4.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,27	5.080,00
406	31268	SIM	SONDA URETRAL Nº 18	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,23	24.600,00
407	24162	NÃO	SORO FISIOLÓGICO 0,9 100 mL SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UND	40.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,31	132.400,00
408	25920	NÃO	SORO FISIOLÓGICO 0,9 250 mL SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA . SORO FISIOLÓGICO 0,9 250 ml SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 4,16	83.200,00
409	24163	NÃO	SORO FISIOLÓGICO 0,9 500 mL SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UND	40.000,00	R\$ 0,01	R\$ 5,17	206.800,00
410	24160	SIM	SORO GLICOSADO A 5 250 ML	UND	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 6,90	41.400,00
411	24161	SIM	SORO GLICOSADO A 5 500 mL SOLUÇÃO ESTÉRIL, LÍMPIDA E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 6,99	69.900,00
412	35650	NÃO	SORO RINGER LACTADO 500ML	UND	30.000,00	R\$ 0,01	R\$ 10,77	323.100,00
413	31230	SIM	SPRAY BARREIRA VUELO	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 124,47	37.341,00
414	32423	SIM	STEP EM EVA TAMANHO 60X28X10CM	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 149,39	1.493,90
415	24093	SIM	SUPORTE PARA CAIXA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTE 7 LITROS	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 34,14	3.414,00
416	31638	SIM	SUPORTE PARA PONTEIRA 200MCL	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 33,99	1.699,50
417	32424	SIM	SUPORTE TORRE PARA HALTER CAPACIDADE PARA 20 HALTERES (10 PARES) SUPORTE TORRE PARA HALTER CAPACIDADE PARA 20 HALTERES (10 PARES) EM AÇO CARBONO COM PÉS ANTIDERRAPANTES E SUPORTES SUSPENSOS EM GANCHOS EM AMBOS OS LADOS.	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 414,85	414,85
418	31544	SIM	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MODÁVEL EM EVA TAMANHO G OU GG	UND	24,00	R\$ 0,01	R\$ 25,41	609,84
419	35651	SIM	TAPETE TERMICO INFANTIL; MATERIAL ANTI ALÉRGICO; SUPERFICIE IMPERMEÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1,20 CM X 1,8 TAPETE TERMICO INFANTIL; MATERIAL ANTI ALÉRGICO; SUPERFICIE IMPERMEÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1,20 CM X 1,8 CM	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 47,77	955,40
420	35652	SIM	TATAME TAPETE INFANTIL COLORIDO EM EVA KIT COM 20 PEÇAS, 30X30CM	KIT	10,00	R\$ 0,01	R\$ 148,84	1.488,40
421	7053	SIM	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 21,44	2.144,00
422	31627	SIM	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA 50C A 70°C	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 34,67	693,40
423	32314	SIM	TESOURA CIRURGICA RETA FINA/FINA 15CM	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 36,43	1.092,90
424	31614	SIM	TESOURA IRIS CURVA 12CM	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 39,52	1.976,00
425	35653	SIM	TESOURA MAYO RETA 17CM	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 64,33	1.286,60
426	32315	SIM	TESOURA METZENBAUM CURVA Nº 14	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 42,93	2.146,50
427	32425	SIM	TESOURA METZENBAUM CURVA Nº15	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 39,33	1.966,50
428	31257	SIM	TESTE DE UREASE- URETESTE COM 50 TESTES	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 84,82	25.446,00
429	29680	NÃO	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA ON CALL PLUS CAIXA C/50	UND	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 61,64	184.920,00
430	31534	SIM	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.100,00	R\$ 0,01	R\$ 24,64	51.744,00
431	35654	SIM	TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL D12 40X60X10	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 60,77	3.038,50
432	31545	SIM	TRENAS ANTROPOMÉTRICAS 2M	UND	120,00	R\$ 0,01	R\$ 57,99	6.958,80
433	23989	SIM	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7.5	UND	800,00	R\$ 0,01	R\$ 5,57	4.456,00

Item	Cód. Item	Excl. ME- EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
434	23992	SIM	Tubo siliconado seco a vácuo caixa com 100 unidades	CX	500,00	R\$ 0,01	R\$ 57,26	28.630,00
TOTAL GERAL R\$ 8.881.410,64								